
  

 
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(I сессии IV созыва) 

от 30.09.2021 № 11      

 

О внесении изменения в Положение  

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального 

поощрения, гарантий и компенсаций 

лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления и 

муниципальных органах Анадырско-

го муниципального района, утвер-

жденное Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 14.03.2019 № 175  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований»,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознагражде-

ния и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гаран-

тий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на посто-

янной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

Анадырского муниципального района, утвержденное Решением Совета депута-

тов Анадырского муниципального района от 14.03.2019 № 175 следующее из-

менение: 

 

 

 



 

2 

 

1.1.  пункт 3.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

 «Должностной оклад Председателя Контрольно-счетного органа Анадыр-

ского муниципального района устанавливается в размере – 32 779 рублей.».    

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 

года. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                             С.Л. Савченко 

 

Председатель                               

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин 

 


